non oportet. Sed ecotra nonnunq epus ciuitatis vnus efficitur...

In vna ecclesia titulus. alteram sibi commedatam potest habere.

Al plures ecclesias retinet: vnam quidem titulatam. aliam vero sub commedatione...

Itic et illud Agatheu concilio intelligendum est.

Quobus monasteriis vnus abbas pcesse non potest.

Num abbat duobus monasteriis psidere interdum? Potest ena vtriq tanq titulado pcesse: sed iure...

nde Gregorius. In villa. potest rest autem aliquis...

ti plures. Sub comendatione. et illis ecclesie non est pcurator...

Annus episcopus duobus pcuratur ecclesiis.

Ratio clerici simul et populi Terraconensis gentis nos valde letificat...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Ad eundem. Lud quoq fraternitatem tuam scire necesse est...

Comedare est deponere.

Num abbat duo...

Ponit Sta. hie casum...

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

Clano. Clano. Clano.

res possunt esse in eadem ecclesia: sed tantum erit vnus prelatus.
Diuidere. Ita q' vna maneat. Sed si est ecclesia vel prebenda abidans: de ea bene potest episcopus facere plures ecclesias vel prebendas: dum tamen ecclesie non sint sub ea dem limitatioe: vt rvi. q. i. plures. si- p. distinc. lex impo- nent. et de dua- b' ecclesijs fit vna vt extra de etec. prela. sic. eccl'ra de vna due. v' extra de eccl. edi. ad audientiam. Jo. b. Coductio. iij. para. q. fin. Jo. de fan.

Recipim'. Coductio appellat eos q' bus pro certo precio co- munitur cura ani- maz. hoc enim est iniquum: vt extra ne pre. quoniam. a' si prelatus ali- quis alicui' eccle- sie habeat fecu' sa- cerdotem sub an- nua censu. non est iniquum: et si per- egre vadit: et pro certo precio interim aliquis co'duct. po- test ergo quis con- ducere operas sa- cerdotis alicuius. ena' vsq' ad septe- mias: extra ne pie- vices suas. quere- lam. sed non resi- mon amant. vt extra eo. iij. quon- nia. Vel dic con- ductio posos ap- pellari vicario: q' per vicarios no' d' q' regere eccliam: vt et de cle. non re- sident. q' nonnulli. Quid autem intulatur tercia questio. qua queri- tur an clericus pos- sint esse procurato- res negotioz secu- larium: et de q' no' v' pbatur per sequentia. negotia in mi- serabili personar' gerere pnt: vt. lxxviii. distinc. c. j. d. Quid aut' de hoc questio expedita est supra. r. q. q. in summa. Dicitur enim quis exercere secularia ne-

gocia tribus modis. Uno modo si aliquid ematur vt ca- Clerici rina vendatur: et hoc non licet. De hoc tractat. lxxviii. an pos- dunt. per totum. Quandoq' idem est q' exercere cau- sint ne- sas secularis: et illud etiam no' licet clericis nisi pro cer- gocia se- nis personis. extra de postu. ca. j. Quandoq' idem est q' curaria esse procurator re- exercere- tum secularium si re- ue administratoz: nec illud licet cle- ricis. extra ne cle- ri. vel mona. ca. ij. et ca. iij. nec. Quan- doq' id' est quod conducere possit: sicut a iacis. hoc no' est inter clericum eis quando indi- gent: q' hoc etiam licet monachis: vt extra de deci. dicit. c.

Redo. q' ca- s'us. Statu- tum fuit in concilio Carthageniensi vt clericus non sint administratores. vt procuratores do- motu secularium. Et hoc probat au- thenticitate apostoli- dicis: Nemo mi- litarans deo etc. Ad milita- ciones. casuaria. nus. Aut. pro et: et sic v'robis exponas. e' ad actiones. scy casuarum. f' C' seu admini- strationes. scilicet reru' secularium. s' domoz. id est familias laico- rum: vt procurent laicosus familiam in vicu. h' Aut. no' intel- ligas q' eis denur ij. l. opio: s' istud aut. ij. a. ponitur commate- ne. sic ponit. lxxviii. distinc. confes- quens. et. s' v. dist. disciplina. Joa. de fan.

Redo placere sugge- stionem meam sancti- tati vestre: et displicere vobis vt qui seruiunt deo: et annexi sunt clero. accedant ad actio- nes seu administratores vel ad procuraciones domozu' secularium. Marianus episcopus dixit: apostoloru' statuta sunt que dicunt. Nemo mili- tans deo: implicat se negocijs secularibus. proinde aut cleri- ci sint sine actionibus domo- rum: aut actores sine officio clericoru'. Antuerfi dixerunt: hoc obseruemus.

I tem ex concilio Carthagi- nensi. iij. De eodem. Placuit vt epi. p'sbyteri et diaconi: vel quicunq' clerici no' sint p'ductores aut

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

Redo placere sugge- stionem meam sancti- tati vestre: et displicere vobis vt qui seruiunt deo: et annexi sunt clero. accedant ad actio- nes seu administratores vel ad procuraciones domozu' secularium. Marianus episcopus dixit: apostoloru' statuta sunt que dicunt. Nemo mili- tans deo: implicat se negocijs secularibus. proinde aut cleri- ci sint sine actionibus domo- rum: aut actores sine officio clericoru'. Antuerfi dixerunt: hoc obseruemus.

I tem ex concilio Carthagi- nensi. iij. De eodem. Placuit vt epi. p'sbyteri et diaconi: vel quicunq' clerici no' sint p'ductores aut

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

Clerici rina vendatur: et hoc non licet. De hoc tractat. lxxviii. an pos- dunt. per totum. Quandoq' idem est q' exercere cau- sint ne- sas secularis: et illud etiam no' licet clericis nisi pro cer- gocia se- nis personis. extra de postu. ca. j. Quandoq' idem est q' curaria esse procurator re- exercere- tum secularium si re- ue administratoz: nec illud licet cle- ricis. extra ne cle- ri. vel mona. ca. ij. et ca. iij. nec. Quan- doq' id' est quod conducere possit: sicut a iacis. hoc no' est inter clericum eis quando indi- gent: q' hoc etiam licet monachis: vt extra de deci. dicit. c.

Redo. q' ca- s'us. Statu- tum fuit in concilio Carthageniensi vt clericus non sint administratores. vt procuratores do- motu secularium. Et hoc probat au- thenticitate apostoli- dicis: Nemo mi- litarans deo etc. Ad milita- ciones. casuaria. nus. Aut. pro et: et sic v'robis exponas. e' ad actiones. scy casuarum. f' C' seu admini- strationes. scilicet reru' secularium. s' domoz. id est familias laico- rum: vt procurent laicosus familiam in vicu. h' Aut. no' intel- ligas q' eis denur ij. l. opio: s' istud aut. ij. a. ponitur commate- ne. sic ponit. lxxviii. distinc. confes- quens. et. s' v. dist. disciplina. Joa. de fan.

Redo placere sugge- stionem meam sancti- tati vestre: et displicere vobis vt qui seruiunt deo: et annexi sunt clero. accedant ad actio- nes seu administratores vel ad procuraciones domozu' secularium. Marianus episcopus dixit: apostoloru' statuta sunt que dicunt. Nemo mili- tans deo: implicat se negocijs secularibus. proinde aut cleri- ci sint sine actionibus domo- rum: aut actores sine officio clericoru'. Antuerfi dixerunt: hoc obseruemus.

I tem ex concilio Carthagi- nensi. iij. De eodem. Placuit vt epi. p'sbyteri et diaconi: vel quicunq' clerici no' sint p'ductores aut

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

do turpi lucro inhæreant. Et hoc probatur authenticitate pauli dicentis: Nemo militans etc. l. Conductores. si c. scilicet: vt ipsi prestent tribu- tum et vengal. ecclesia enim non debet recipere poss-

señones grauatatas tribus: immo si habet, deferet eas: vt. r. q. ij. hoc ius. s. item pcedum. Uei appellat hos con- ducitotes qui aliquid conducunt vt. alig. carius locent. Et est si. c. locati. milites.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

Quoniam in honore, quia honesto possunt: vt. r. q. distine. de ricis victim.

ubi dicit qd si alicui taliter legatum est vt cu filijs abiret non requirit qd in quolibet momento fructum eis. ad id ff. de an. leg. l. meua. in prin. r. s. j. r. sic etiam no. r. q. dist. sacrosctra. vi. r. si p. quatuor menses seruat totu annu redi tus cōsequi videt ar. ff. de an. leg. a nobis. 30. de fan.

Militijs et secularibus rebus, laqueijs obligati non debent qui diuinis rebus et spiritualibus occupati sunt, nec ad terrenos et seculares actus vacare.

Item ex eadem. **Secularibus negotijs clerici non alligentur.**

Huius in ecclesia dñi ad ordinatione clericorum promouentur, in nullo ab administratione diuina auocentur, nec molestijs et secularibus negotijs alligentur: nec ab altaribus et sacrificijs recedant: sed die nocturnis celestibus rebus et spiritualibus seruiant.

Item vt supra Lyprianus. **Decodem.**

Sacerdotium religiose decretum et necessarie factum seruetur: a nobis simul et ceteris fratribus deur exemplum ne quis sacerdores et ministros dei altari et ecclesie vacantes, ad seculares molestias deuocet. Obseruari decetero poterit ne qd vltra hoc faciat circa personam clericorum: si quod factum est, fuerit vindicatum.

Questio. iiii.

Quod vero aulgidis, et claris vestibus eis ornari non liceat: in. vij. synodo iubet, in qua sic statutum est.

Complatur clerici qui vniuersitatis et claris vestibus et fulgidis lacuant.

ne a desuper habebunt clausas vestes. extra de vita et hone. cleri. cleri. purpuream r. cendatum possunt ferre. Nam vestis domini purpurea fuit: nec tenet illud quod

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

5 liij

Clerici an possunt esse rures. li. ij. a.

Q. iiii. id est de iij. s. q. iij. a.

apostolico tractare debent, refugium habebant ad iudices seculares. quod si ego, suis peccatis deputat. De hoc tamen referendo gratias deo, scribit contra illo imperator, dicens qd nisi episcopi cito ad eum venerint, canoniciam distinctionem in eos exercere.

Tribular' age re debz gratias deo.
Non de facto ipse: sed pro pena quas ego sustineo, sicut Job egit gratias deo pro sua pena: no p persequutione malorum cu' se dixit. Sit nomen domini benedicium.

Quid' epus.
In superiori causa tractati est de obedientia clericorum erga suos episcopos. Sed qd quandoq' quis iurat se suo prelati no obedire ideo statim. hanc. xxij. causam habetur: in qua de iuramento tractat, et de mandato: et quor' comite iuramentu' habeat. que vi meli' apparant: proponit item: de quo quinq' eliat que siones.

Quod iuramentum.
hec. q. dividitur in. v. partes: quarum prima probatur per. i. c. q. postsum' iurare pro relicta et ex causa: al' non. Secunda ibi: Queritur qd. Tertia ibi: qd. Quarta: ibi Sed queritur. Quinta ibi: periurij. Jo. de fan.

Causa. hic proponitur prima questio, in qua querit' an iuramentu' sit prestandum ab aliquo vel non. Et certum est qd si in casibus istis, scilicet pro pace servanda inter aliquos: vt. i. e. omne. pro fama: sicut et cu' aliquis est infamatus: vt. s. q. v. p'xyter. Item pro fide catholica servanda: vt. j. q. vii. quodotino de conse. dist. ij. ego berengarius. Et pro fidelitate servanda: vt. s. xxij. distinctio. qd. i. e. q. v. de forma. Et pro cautione damni non faciendi: vt. xxvij. dist. de s'raculane. Et pro defectu veri, scilicet ne veritas occulteretur: vt. xxvii. q. ii. qd. Quid autem sit iuramentum, et quos habeat comites, consuevit in summa huius questione notari. Et pcedit hoc ordine. Statim in hac questione. primo probat qd iuramentum non sit prestandum, duabus auctoritatibus. scilicet euangelij, et Jacobi. postea soluit dicens qd sponte iurare quis non debet, sed propter necessitatem potest: vt pro innocentia sua purganda: et pro pace facienda: aut propter incredulitatem aliquorum.

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quid' episcopus.
episcopus iuravit falsum quod putabat verum: quod comperto archidiaconus et iuravit se nunquam prestaturum ob obedientiam. Quod opellitur archidiaconus ab episcopo ad exhibendam sibi consecratam reverentiam, accusatur episcopus de duplici periurio: et de eo quod falsum iuravit, et quia archidiaconum ad pterandum compulit. primo queritur an iuramentum sit prestandum, an non: et de eo, si sit periurus qui iurat falsum quod putabat verum: tertio, si licuit archidia-

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

instituti'is vna est: propter infirmitatem homini de causa e' facili' dubitatum: cum enim volumus aliquibus persuadere quod eis vitale est: et non creditur simpliciter verbo, perimitur nobis iurare: vt. i. e. no est. et ca. ita ergo. et ca. si peccatum. Alia causa est propter idololatram. sicut enim cocelsum fuit vt ostias deo immolarent ne eas offerret demonibus: sic postea permittum fuit vt per deum iurarent, qd per creaturas ne incederet in crumen idolola: Mat. tri: vt. i. e. co. colide: y. f. ra. forma autem iuramenti alia fit solo sermone: alia fit interuentu' alicuius rei sacre. Quia men for q solo sermone fit, ma sim tria reposita triplex inuenitur. Aliter enim iurabant in veteri lege: aliter in primitiua ecclesia: aliter hodie. In veteri lege iurabatur. Cuius dominus: vituit anima mea: hec addat mihi dominus: vt. i. e. et iurabit. In primitiua ecclesia iurabatur, testis est mihi dominus: hoc dico coram deo: vt. i. eod. si peccatum. hodie iuratur, per deum: et sic me deus adiuvet: vt. xxv. questio. vi. de parentela. pena perituri est sicut de alijs motibus: vt. i. e. que sitio. cap. vii. et fit inestabilis: vt. i. e. a. questio. v. parvuli. hinc autem questio proponite brevis datur solutio: qua iuramentum non est prestandum nisi in dubijs et necessarjjs, cum pigrisint homines ad credendum: vt infra. eo. ita. et ca. si peccatum est.

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa

Quod iuramentum. Ad intelligentiam sequenti' videnda est quid sit iurare, et quid iuramentum, que causa institutionis iuramenti, et que sit forma iuramenti. Iurare est aliquid deo teste dicere. Iuramentum est vox ipsius iurantis, vel actus ipse, vel ipsum quod iuratur. Causa